П Р И К А З

по отделу образования

администрации Ржевского района

                            от 02.11.2009г                                              № 64-1

О мероприятиях по профилактике гриппа

   В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия в общеобразовательных учреждениях Ржевского района, в соответствии с письмом  Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 01.11.09г. №01/16326-9-23 «Об усилении мероприятий в группах риска в период пандемического распространения гриппа»   решения санитарно-противоэпидемической комиссии от 30 октября 2009 года «О мероприятиях по профилактике гриппа» обратить внимание на необходимость проведения комплекса мероприятий, препятствующих распространению инфекции при выявлении подтвержденных  лабораторно случаев пандемического гриппа среди детей в организованных коллективах, в дошкольных учреждениях,  общеобразовательных учреждениях

                                                     П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Руководителям образовательных учреждений Ржевского района:

1.1.Не допускать детей и сотрудников с признаками заболевания острыми респираторными инфекциями в дошкольные и образовательные учреждения.

                                                           Срок: ноябрь-декабрь 2009г.

1.2. Не допускать в дошкольные и общеобразовательные учреждения детей и сотрудников, возвратившихся из зарубежных стран, в течение 7 дней с момента возвращения в Российскую Федерацию.

1.3. Обеспечит контроль за наличием  в дошкольных  и общеобразовательных учреждениях мыла, бумажных полотенец для мытья рук, а также одноразовых носовых платков у детей.

                                                 Срок: постоянно

1.4. Обеспечить контроль за регулярным и качественным проведением влажной уборки   в  дошкольных  и общеобразовательных учреждениях, обратив особое внимание на  поверхности  и предметы, которые имели наиболее частые контакты с руками.

                                                             Срок: постоянно

1.5. При выявлении заболевших гриппом, в том числе высокопатогенным, и очагов

  острых респираторных заболеваний:

· отменить уроки, во время которых  обучающиеся  из нескольких классов должны находиться вместе.

· Отменить мероприятия, во время которых  обучающиеся  из нескольких классов или школ  находятся вместе в больших группах в тесном контакте.

1.6.  При одновременном отсутствии в классе, группе или дошкольном

образовательном учреждении более 20%    детей, заболевших гриппом и острыми респираторными инфекциями, приостановить посещение детьми класса, группы или учреждения на срок не менее 7 дней.

1.7.Рекомендовать ограничить проведение массовых мероприятий.

1.8.Обеспечить детские дошкольные учреждения  и  школы достаточным количеством дезинфекционных средств на случай  подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ.

                                                              Срок: постоянно

2. Отменить приказ по отделу образования от 12 октября 2009 года №61-1 «Об открытии пришкольного оздоровительного лагеря  и назначении начальника лагеря»

Заведующая РОО                           О.М.Архипова